DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

4
LEI Nº 11.472

Acrescenta item ao Anexo I da Lei nº 10.974, de 14 de
janeiro de 2019, declarando o Município de Guarapari
Capital do Turismo no Estado do Espirito Santo.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO, faco saber
que a Assembleia Legislativa aprovou, o Governador
do Estado, nos termos do artigo 66, § 1° da
Constituigdo Estadual sancionou, e eu, Erick Musso,
seu Presidente, nos termos do & 7° do mesmo artigo,
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° O Anexo I da Lei nº 10.974, de 14 de
janeiro de 2019, que consolida a legislagdo em vigor
referente a concessdo de titulos em homenagem
a municipios do Estado do Espirito Santo, passa a
vigorar acrescido de item com a seguinte redação:

“Declara o Municipio de Guarapari Capital do Turismo
no Estado do Espirito Santo.”

rt. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagdo.

Palacio Domingos Martins, 25 de novembro de 2021.
ERICK MUSSO
Presidente

Protocolo 754566

Poder Jud

ATO Nº 533, DE 24/11/2021
O, DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL
JUNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas
atribuigdes legais e regimentais, RESOLVE efetuar
a designagdo para substituigdo na forma seguinte:
SERVIDOR SUBSTITUTO: WELITON MARIANO
NEVES ,
SERVIDOR SUBSTITUIDO:
AZEVEDO
FUNÇÃO COMISSIONADA: Chefe da Seção de
Auditoria e Gestão - FC.6
MOTIVO DA SUBSTITUICAO: Férias do titular
PERIODOS DA SUBSTITUIGAO: 01.12.2021 a
10.12.2021
FUNDAMENTACAO LEGAL: art. 38 e paragrafos da
Lei n® 8.112/90, com redação conferida pela Lei nº
9.527/97 c/c a Resolugdo TRE nº 146/10.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JUNIOR
PRESIDENTE

Protocolo 753924

JOSE RENATO DE

ATO Nº 529, DE 24/11/2021
O, DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL
JUNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas
atribuigdes legais,

RESOLVE
1.TORNAR SEM EFEITO a designagdo referente a
servidora REJANE WERLANG MARCHIORI contida no
Ato nº 402/19, publicado no DIOES em 09.09.19, a
partir da publicagdo deste ato;

DIVERSOS

Vitéria (ES), sexta-feira, 26 de Novembro de 2021

2. EFETUAR a designagdo automatica da servidora
VALDINEIA ALVES DE OLIVEIRA CASTRO
para o exercicio, em substituicdo, da Fungdo
Comissionada de Chefe da Seção de Publicagdo
e Divulgagdo - FC.06, nos afastamentos,
impedimentos legais ou regulamentares do titular
e na vacância do cargo, nos termos da Resolução
TRE-ES nº 146/10, publicada em 05.07.2010, c/c
oart. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90, a partir
da publicação deste ato.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE

Protocolo 753929

ATO Nº 505, DE 24/11/2021

O Desembargador Samuel Meira Brasil Júnior,
Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE
EFETUAR a designação automática da servidora
ROSSANA MARIA SILVA CORDEIRO para o
exercício, em substituição, da Função Comissionada
de Oficial de Gabinete da Secretaria de Tecnologia
da Informação - FC.05, nos afastamentos,
impedimentos legais ou regulamentares do titular
e na vacância do cargo, nos termos da Resolução
TRE-ES nº 146/10, publicada em 05.07.2010, c/co
art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90, a partir da
publicação deste ato.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE

Protocolo 753935

Publicações de Terceiros

SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE
VEÍCULOS, PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA

VEÍCULOS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Será realizada eleição no dia 03 de março de
2022, na Rua Doutor João dos Santos Neves,
nº 220, 2º Pavimento, Edifício Barão de Mauá,
Parque Moscoso, Vitória, Espírito Santo, para
a composição da DIRETORIA, CONSELHO
FISCAL E DELEGADOS-REPRESENTANTES
junto ao Conselho da Federação do Comércio
de Bens, Serviços e Turismo do Estado do
Espírito Santo, devendo o registro de chapas
ser apresentado à Secretaria, no horário das
13:00h. (treze horas) às 17: 00 h. ( dezessete
horas), no periodo de 15 (quinze) dias a contar da
data de publicagdo deste Edital de Convocagdo. A
Mesa Coletora de Votos estara instalada as 09:00
h. (nove horas) as 18:00 h. (dezoito horas), em
primeira convocagdo. O EDITAL DE CONVOCAGCAO
completo da eleigdo encontra-se afixado na sede
desta entidade.

Vitéria, 25 de novembro de 2021

José Lino Sepulcri
Presidente

Protocolo 743434

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 26 de Novembro de 2021 às 7:58:17
Código de Autenticação: e leded70